
Gemeinde Rüfenach

Protokoll der Wahl Ersatzmitglied Steuerkommission vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 31.8 %

Ergebnisse: Ersatzmitglied Steuerkommission (1 Sitz 11. Wahlgang)

Obrist Rebecca 7 nicht gewählt
Maouhoub Marc-Roger 6 nicht gewählt

Mantovani Pascal 6 nicht gewählt
Märki Hans Rudolf 3 nicht gewählt

Vecchiet Alessandro 3 nicht gewählt

Müller Peter 36 nicht gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen 34

Total gültige Stimmen 95
Absolutes Mehr: 48
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis

____________________________________________________
_______________

halbieren, nchsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Das absolute Mehr wurde von niemandem erreicht. Somit findet am 30. November 2025 ein
2. Wahlgang statt.

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Pentin/Präsident Aktuarin/Aktuar

421

8

617

413

6

419

196

100

1 101

95

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

28.09.2025, 12:44/ DAGBOC-1


