## Protokoll der Wahl Ersatzmitglied Steuerkommission vom 28. September 2025

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		617
Stimmrechtsausweise brieflich	421	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	8	413
Stimmrechtsausweise Urne		6
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		419
Eingelangte Wahlzettel		196
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	100	
Ungültige	1	101
In Betracht fallende Wahlzettel		95

Stimmbeteiligung: 31.8 %

## Ergebnisse: Ersatzmitglied Steuerkommission (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Obrist Rebecca	7	nicht gewählt
Maouhoub Marc-Roger	6	nicht gewählt
Mantovani Pascal	6	nicht gewählt
Märki Hans Rudolf	3	nicht gewählt
Vecchiet Alessandro	3	nicht gewählt
Müller Peter	36	nicht gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	34	
Total gültige Stimmen	95	Absolutes Mehr: 48 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Das absolute Mehr wurde von niemandem erreicht. Somit findet am 30. November 2025 ein 2. Wahlgang statt.

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar